
Motion till riksdagen 

1989/90:K803 
av Ingrid Sundberg (m) 
Lagen om Sveriges flagga 

Den nu gällande lagen om Sveriges flagga trädde i kraft l januari 1983. Av 

densamma framgår att reglerna för flaggans utformning. vilka varit gällande 

under lång tid, är klara och koncisa. 

Under senare år har en oriktig utformning av svenska flaggan blivit allt 

vanligare. Det nya är att man börjat att saluföra och använda en svensk 

flagga utformad i form av en vimpel. Denna utformning omöjliggör såväl att 

de fastställda reglerna för korsets förhållande till sidorna som att reglerna 

för flaggans hissande och halande blir gällande. 

Den korsförsedda vimpeln är alltså felaktig, den är ful och den visar på ett 

förakt för vår nationalsymboL Den bör därför förbjudas. 

Enligt lagen får den vanliga svenska flaggan inte förses med märken, bok

stäver eller andra tecken. Man ser dock allt oftare att svenska flaggor i olika 

sammanhang förses med text av olika slag, särskilt i samband med idrotts

evenemang. 

Frågor om tillstånd enligt mönsterskyddslagen och lagen om skydd för va

pen och vissa andra officiella beteckningar prövas av kommerskollegium så

vitt gäller bl. a. svenskt statsvapen, den svenska statsflaggan och annat stats

emb!em. Riksarkivets heraldiska sektion eller i vissa fall statens heraldiska 

nämnd skall på begäran av kommerskollegium yttra sig i ärendet. 

Bestämmelsen om straffsanktion för skymfande av rikssymbol upphörde 

att gälla 1971. Det måste emellertid vara möjligt att genom information och 

upplysning återställa respekten för gällande lag vad gäller såväl flaggans ut

formning som förbudet att förse flaggan med text. Riksdagen bör därför 

hemställa att kommerskollegium framlägger förslag om hur vår svenska 

flagglag skall kunna respekteras utan att särskilda straffsanktioner återin

föres. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om åtlydnaden av lagen om Sveriges flagga. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Ingrid Sundberg (m) 
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